



**Remissyttrande  
Spelinspektionens förslag på föreskrifter om  
dragningar utanför spelsystem  
Dnr 22Si2516**

Till:  
Spelinspektionen  
Att: Registrator

Inlämnad av:  
Intresseföreningen Sveriges allmännyttiga  
lotterier (SVALO)  
Göteborg den 4 maj 2023

---

**Remissyttrande kring:**

*Spelinspektionens förslag på föreskrifter om dragning utanför spelsystem – Dnr 22Si2516*

---

**1. Kort bakgrund om Intresseföreningen Sveriges allmännyttiga lotterier (SVALO)**

SVALO är en intresseförening med syfte att genom samarbete förbättra villkoren och förutsättningarna för de allmännyttiga lotterierna i Sverige.

SVALO har idag 16 aktörer inom allmännyttiga lotterier och bingo som är medlemmar. Medlemmarna representerar flera 1000-tals stora och små föreningar i Sverige som får överskott från lotterier och bingo.

Medlemmar är idag Folkspel, IOGT-NTO/Miljonlotteriet, Kombispiel, Swebico (Sveriges Bingoarrangörers Centralorganisation), Bygdegårdarnas Riksförbund, Bröstcancerförbundet, Sveriges Dövas Riksförbund, Sportalliansen, MHF, Frölunda Hockey Club, Sävehof IK, PRO, SKPF, Prostatacancerförbundet, Sveriges Bingoföreningars Organisation (SBFO) och Psoriasisförbundet.

Intresseföreningen Sveriges allmännyttiga lotterier  
Org.nr. 802536–9433.  
c/o Folkspel  
Box 5  
433 21. Partille



## 2. Synpunkter på förslaget till föreskrifter om dragningar utanför spelsystem

### Sammanfattning

SVALO avstyrker föreslagen föreskrift som medför oproportionerliga och fördyrande nya krav för alla dragningsintensiva lotterier utan att det finns ett problem med dagens hantering av dragningar utanför spelsystem. Istället anser SVALO att dagens villkor i licensgivningen skall räcka som krav i den föreslagna föreskriften.

### Synpunkter och kommentarer på förslaget på föreskrift

#### Trovärdighet och säkerhet

SVALO delar inte uppfattningen som Spelinspektionen har att dragningar utanför spelsystem inte är reglerade idag. Dragningar utanför spelsystemet regleras idag med tydliga krav och villkor som återfinns i varje licensbeslut för allmännyttans lotterier. Dagens krav skulle med lätthet kunna övergå i en föreskrift för att därigenom förenkla licensgivningsprocessen. Någon skärpning av observatörsrollen som föreskriften föreslår är inte nödvändig.

#### Konsekvensanalysen

Spelinspektionens konsekvensanalys är dessutom bristfällig och baseras på gamla kunskaper om hur lotterier hanterade dragningar innan nya spellagstiftningen infördes 1/1 2019. Efter att dragningar utanför spelsystem villkorats i licensbesluten från 2019 har lotterier i Sverige anpassat sina lotterier efter de nya villkoren i licensgivningen, vilket skapat fler dragningsintensiva lotteriprodukter till gagn för spelupplevelsen hos kunderna som köper dessa lotterier. För stora lotterier såsom Bingolotto har tidigare Lotteriinspektionen själva ansett (sedan 2009) att någon lotterikontrollant inte behövde närvara vid dragningar före och i TV-sända dragningar, delvis på grund av svårighet att upprätthålla tillräckligt antal lotterikontrollanter.

Att därför införa kraftigt försvårande (personellt och ekonomiskt) regelverk kommer att påverka lotteriers möjlighet att tillhandahålla intressanta lotterier för svenska lottköpare.

SVALO anser vidare att inga brister eller tveksamheter har inträffat under de fyra år som nya spellagen varit i kraft. Spelinspektionen har alltid möjlighet att utöva tillsyn om brister misstänks. Spelinspektionen har inte heller, till SVALO eller dess medlemmar, inkommit med några signaler på upplevd svag trovärdighet med dagens regelverk, ej heller har kunder till SVALOs medlemmar haft synpunkter på dragningarnas genomförande. Konsekvensanalysen visar heller inte på några misstänkta incidenter under de senast fyra åren.

Dagens regelverk för många större lotterier innebär i huvudsak att:

1. En tydlig dragningsinstruktion att följa under dragningen, inkluderande vad som skall ske vid incidenter/upptäckta felaktigheter.
2. Minst två personer skall närvara vid dragningen.
3. Dragningen skall protokollföras och avvikelser registreras samt undertecknas av de närvarande.
4. Protokollet skall arkiveras under licenstiden och Spelinspektionen har rätt att utkräva dragningsprotokollen i sin tillsyn av licensinnehavaren.
5. Spelinspektionen har alltid rätt att utöva tillsyn på genomförandet av dragningar om de så vill det.

Dessa villkor ger en god spårbarhet och möjliggör tillsyn och kontroll av att publicerade resultat överensstämmer med genomförda dragningar.

Göteborg 2023-05-04

Intresseföreningen Sveriges allmännyttiga lotterier (SVALO)

Hans Sahlin

Styrelseordförande